fuerint melioratis aut valuerint sub estimatione in

consimiles locas. lit pro honore sacerdotii ipsius

domni odelricusj nec eis liceat ullo tempore nolle

quod voluity sed quod a me hic semel factum vel

conscriptum est. sub iusiurandum inviolabiliter con

servare promittoy cum stipulatione subnixa unde

due cartule commutationis scripte sunt.

Actum civitate cremona feliciter.

Signum j- manus Arialdij qui hanc cartulam com

mutationis ut supra fieri rogavi. et relecta est.

j walpertus presbiter missus fui ut suprap el

subscripsi. .

Signum j- i- -i- manibus Leoni et Maginardi seu . . .

qui super ipsis rebus accesserunt et estimavcrunt

ut supra.

Signum jul-1- manibus Azoni et . . . . . . pater et

filius. et lldoino de civitate cremonap lege viventes

romanay testes.

Signum j- manibus werimberti filio Andrei de

Arbusco testes

Signum si in manibus liozo filius Ardericii et Mar

tino filius quondam Sundeverto de civitate cremonaa

testes

sit liibaldus notarius et iudex damni imperatoris

scripsit post traditam complevi et dedi.

bchva

Ann. S1S. la octobris

l/enditio facta per Andream et Sislam jugales

Pl/alperto presbytero ordinis decumanorum sancte

mediolanensis ecclesiae. ojiciali basilicae medio

lanensis sancti Ambrosii.

lx aulographo in Arch. canem r. Ambrosii.

Ponao

ln christi nomine otto Pei gratia imperator au

gustusa anno imperii ejus octavoy quartadecima die

mensis oclubrisj indictione quarta. constat nos Sisla

et Andreas filius quondam item Andrei jugalibus

abitantes in loco Ambeciacoj qui professi sumus nos

jugalibus lege vivere langobardorumg mihi que supra

cisla consenciente et subter in omnibus coniirmantes

predicte cui supra Andreas jugale et mundualdo meos

et ut lex abet auctoritasl una cum noticia de pro

pinquioribus parentibus meis que supra feminey co

rum nomina subter legunturg in quibus presencia

de ipsis parentibus meis vel testium certa facio pro

fessione et nianifestacionej eo quod nulla me patior

violentia ab ipso jugale meo nec ad quislibet per

sonaa nisi mea bona et spontanea voluntatem ac

vindicio facere videorv accepissemusi sicuti et in pre

sencia testium manifesti sumus nos jugalibusj quod

accepimus pariter insimul ad te walperto presbitero

sie. oiliciale basilice beati christi confessoris Ambro

siij ubi ejus quiescit corpus . fundatum foris et prope

civitate Mediolania et illius bone memorie feupertij

argentum denarios bonos solidos viginti et quattuor

tfmitum preciumj sicut inter nobis convenita propter

capite uno de sala cum area in qua extatj juris no

stris suprascriptis jugalibus. quibus abere visi su

mus intra civitate Mediolani prope moneta puplica.

coerit ei da . . . . . . apu . . . . . de meridie Sisederii

fabeiy da mons Maginerii et da mane bomiuici

. . . . . . . . in quo caput ipso de sala stare videtur .

infra ipsas coerentias per mensura justa tabula le

giptima una cum pedes legiptimos de tabula novem

quae autem capite de sala. qualiter superius per

b coerencias et mensura legitun cum superiore et in

feriorea seu cum fine et accessione sua in integrum

ab ac die tibi qui supra walperti presbitero pro

suprascripto argento vendimusa tradimus et manci

pamus. nulli alii venditumj donatumj alienatumjob

nosiatum vel traditums nixi tibig et facias exinde a

presenti die tu et cui tu dederis aut abere statueris

vestrisque heredibus jure proprietario nomine quic

quit volueritisl sine omni nostra vel heredum nostro

rum contradictione quidem et spondimus adque

promittimus nos eorum supra Sisla et Andreas ju

galibus una cum heredibus nostris tibi cui supra

walperti presbiterop et cui tu dederis aut abere sta

tueris vestrisque heredibus p suprascripto capite de

salaa sicut superius comprebensum et venundatum

c legitur in integrum. ab onmi hominem defensareg

quit si defendere non potuerimusj aut si cartula

agere quesierimus. in duplum vobis predicta capite

de sala cum area ubi extat restituamqu sicut pro

tempore meliorato fuerit aut valuerit sub extima

tione in eodem locoj quia sic inter nobis convenit.

Actum subscripto vico Ambeciaco.

Signum 1- f manibus suprascriptorum cislani et

Andrei jugalibusy qui ac cartula vindicionis ut supra

fieri rogaverunty et predicte argento acceperunty et

eorum relecta est.

Signum j- j- manibus lohannij qui et llichezoy ger

mano eidem Sisle. et Adam p qui et Amizq filii lii

chardi j seu vrsoni filius quondam item vrsoni

abitantes in vico Movornagoz parentes propincos

cl suprascripta femine. qui eam interrogaverunt et ad

confirmandum manum posuerunt

Signum f i- i manibus widone filius tliichardij et

Liutprandi filius quondam liildeprandij istis abitan

tes eodem vico Ambeciacoi seu Pavitdi filius bone

memoriae Plodeberti judici de Mediolanoi testes

j- Magnus judex domui imperatoris rogatus sub

scrips1.

Ambrosius judex domui imperatoris rogatus sub

scnpsn r

i- Anselmus judex domui imperatoris rogatus sub

scripSL .

j- Ardericus notarius et judex domui imperatoris

scripsiy et post tradita complevi et dedi.

iit/iej ad

vsi debet cl

em nequi

idwm leg

iq imi/etu

m abid

efli

si

a t

ad

me

a m

iimili

aut d

diffitl

efi

animali

cum

a iii mii

iade ten

ni iuno

parta

m qui c

ii ill si rj

inimica

litium eo g

mi el i
i vit/bertus

impe l

l

/

iiPreens

lama

ir id in eo

nam de

m contra

li iifienda

adme

etiam c

q musen

iiazizx sua

ii de lem

lafas

i ilmul

lii/imam

l Mg

nchxvlL

Ann- mi lii octohris

ln placito habito Portoveteri Alchinda abbatissa

monasterii placentini s. Siæti litem agitat et obtinet

contra Siselbertum comitem et Alsindam jugum

m authent in Ann. sem cremonaa

konoLonL

num in Pei nomine ad locum ubi porto vetere

diciturs in via publica que est iusta vado fluvium

Padoy ubi ipse portoy que vetere nominaturp per

curit comitatu placentinos ubi in iudicio resideret

Astulfus index et missus domui imperatoris ad sin

gulas deliberandas intencionesp resedentibus cum eo

Adelmus . Parimundus 1 Serardug Albericusj Atoy

Ado. judices sacri palaciiy Adeprandus Adelbertusi

et reliqui pluresg ibique eorum venerunt preseucia

domua Alchinda abbatissa monasterii sanctorum

Systi et Pabiaui. que est fundatum infra civitate

Placentia. et Sezo filius quondam wazoni eius et

ipsius monasterii advocatusy et retuleruntc Abemus

et tenemus ad proprietatem ad pars ipsius monasterii

area uua de terra cum silva superabente juris ipsius

monasteriL que est posita super predicte iluvio Pado

in locas et fundas. ubi dicitur Sagioi Salsonaj ca

vadiy Augiaj vel in eorum adiacenciisy et est area ipsa

de terra cum silva superabente per mensura iusta

iuges tria milia quingcutig coerit ibidem fines de

una parte terra de villa iioncarioli a de alia parte

percurit iluvio Pado . de tertia parte iluvio Adai

de quarta parte costa que dicitur Lardariai deinde

ad locus qui dicitur lanica . usque in terra de

Meleto. hit si quislibet homo adversus nos vel pars

ipsius monasterii exinde aliquid dicere vultl parati

sumus cum eo exinde iu racione standum et legitime

finiendumg et quod plus est j querimus ut dicant

isti Siselbertus comes palaciiv filius quondam Lau

franci itemque comes palacii. et Alsinda iugalibuss

qui ic ad presens sunty si area ipsa de silva in pre

dictas locas et fundas cragiop Salsonaz cavadi.

Augia. vel in eorum aiacenciisi sicuti ipsa mensuras

et coerencias denominavimusa nobis vel pars ipsius

monasterii contradicere volent j au non. cum ipsa

domna Alcheuda abbatissa i et Sezo eius et ipsius

monasterii advocatus taliter retulisseti ad hec re

sponderunt ipsi Siselbertus comes palacii et Ansinda

iugalibusj cousenciente ipse Siselbertus comes palacii

eidem coniux suai dixerunt et professi suutz vere

ima ipsa de terra cum predicta silva superabente

in predictas locas Sagiop Salsonas cavadii Augia.

sicuti ipsa mensura et coerencias hic deuominastisj

preter ante ponamus centum porcon que nobis in ipsa

sllva Pertinet ad papulaudum de curte nostra bur

delley nam aliud omnia propria ipsius mouasteri

est et esse debet cum legez et nobis iugalibus ad ha

bendam nec requirendmn nichil pertinet nec perti

nilre debet cum legeg et taliter se ipsa Ansilda awar

Plvit- flt spouderuut se ipsi iugalibusj ut si unquam

no

SAlichl x
tabo

a in tempore de predicta area de terra cum predi

cta silva superabente in predictas locas. que supra

legiturp agere aut causare vel removere quesierinty et

omni tempore et inde taciti et contenti non per

manserintj aut si aparuisset ullum datum aut factumj

quod ipsi exinde in aliam partem fecissenty preter

ante posito de ipsos centum porcosi qui in ipsa silva

eorum pertinet ad papulandumg tunc obligaverunt

ipsi iugalibus se ipsi eorumque heredibus compo

nere pars ipsius monasterii area ipsa de silva in

duplum. sicut pro tempore fuerit meliorata aut va

luerit sub estimatione in consimilas locasg insuper

pena argentum libras centum ilis actis et manifestacio

factzn rectum eorum omnibus quorum supra judicum

et auditoribus paruit esse et judicaverunta ut iusta

b eorum altercationem et eorum iugalibus professione

et manifestacionea ut ipsa domua Alchenda abbatissa

et Sezo eius et ipsius monasterio advocatus ipsa

area de terra cum predicta silva superabente ad proc

prium et pars ipsius monasterii detinere deberenh

et ipse Siselbertus comes palacii et Ansilda iuga

libus et eius suorumque heredibus maneant exinde

taciti et contcbitis et finita est causa liane noticiam

pro securitatem ipsius monasterii iieri admonuerunt

quidem et ego qui supra Ado notarius et index

sacri palacii ex iussione suprascripto misso et in

dicum amouicione scripsi. Auuo imperii domniop

toui neo propicio quartodecimoa quiutodecimo die

mensis ocjtnbris

j- Aistulfns index domui imperatoris missus fui.

c ut supra legitun

i Adelmus index sacri palacii interfui.

ir Parimundus index sacri palacii interfui.

j- Aitardus index sacri palacii interfui.

j- Albericus index sacri palacii interfui.

nchxvuL

Ann. ilii ib octobris

restamentaria dispositio ll/qalperti presbyteri or

dinis decumanorum sancte

clesiae

mediolanensis ec

Sæ autographo in ArclL canon icet s. Ambrosii

d
Ponao

ln christi nomine otto imperatorp anno imperii

ejus octavo i quiutodecimo die mensis octubrisi iu

dictione quarta ligo walpertus presbiter de hordine

decomauornm sancte mediolanensis ecclesie.oiiciale

basilice beati christi coniessoris Ambrosiij ubi ejus

sanctum quiexcit corpqu et filius bone memorie rlien

pertij qui vixit lege laugobardorumypresens presen

tibus dixiz hominus omnipotens act redemtor noster

animas quas condiditjad studium salutis semper

invitatg et ideo ego qui supra walpertus presbiter

volo et judicojseu per ista mea hordiuacione con

firmo jut capite uno de sala cum area ubi extat

juris mei1 quod abere viso sum intra civitate Mediolani
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prope moneta publica mv quod est area de sub

ipso capite de sala per mensura justzu sicut desi

gnatum et terminatum esse videtur. tabula legiptima

una cum pedes legiptimis de tabula novem a quas

mihi walperti presbitero capite ipso de sala per

cartula vindicionis advenit ab Sislane et ab Andreas

filius quondam item Andrei jugalibusjabitantes vico

Ambeciaco tali scripta cartula ipsa per mano Arderici

notarius et judex domui imperatoris scriptore huius

paginam judicati meog presenti die ipso capite de

sala1sicut mihi per ipsa advenit cartuleu deveniat in

meorum et potestatem lieremperti filius Marini mo

netarioa faciendum eo hordinej dum ipse Marinus ge

nitor suus in oc seculo advixcritp usufructuario no

mine quod voluerit pro anime mee remediumg et

si eidem lleremperti in vita predicti genitori suo

hoporte vel voluntas veneriL jam dicto capite de

sala1 cum area in qua extatj parte aut super totum

venundanduimtunc volo et judico1 seu per istum

meum iudicatum confirmoy ut sit ipse lierempertus

pro hei amore meum exinde esse et erogator pre

dicto capite de salaa cum area in qua extatp ad ve

nundandum et precium iude accipieifdum pro mea

et sua anima remedium distribueudum cuique vo

luerit et melius potuerit lterum volo et judicoj ut

si ipse Plerempertus in vita dicti genitori suo

eodem capite de salaa cum area in qua extati alii non

venundaveritp tunc statim post eidem Marini genitori

suo dicessum abcat predicto capite de salaycum

area ubi extaty et faciat exinde postea ipse llercm

pertus asicut mihi advenitpante omne portione et

divisione de germanis vel consortibus suis proprie

tario jure quod voluerit pro anime mee mercedej

quia sic decrevi mea bona voluntas lit si propter

onnore sacerdotii mei mihi impedit lege romanaz et

nec liceat me a modo ullo tempore nolle quod vo

luitjset quod ad me hic semel factum vel conscri

ptum est.sub iusiurandum inviolabiliter conservare

promitto cum stipulatione subnixa

Actum civitate Mediolani.

ir walpertus presbiter a me facta subscripsi.

in Magnus judex domui imperatoris rogatus sub

scripSL

1- Srimoaldus rogatus subscripsi.

i Suntzo filius lohauui monetario rogatus sub

scripsi.

i- Arioaldus notarius rogatus subscripsi.

Signum i- i manibus Petri et Ambrosii germanis

filii lohanniy qui et Pranco monetario de civitate

Mediolania lege viventes romanap testes

is Ardericus notarius et judex domui imperatoris

scripsi . post tradita complevi et dedi.

casumll

a

b

cl

tSSa

nchx1x.

-

Ann. o1s. et novembris

Praeceptum attonis imperatoris pro episcopo

laudensi

zsccinuv Sm aptse Laud. . p. tik

liac apographo mea xll/ in fab ap Laud.

Ponno

in nomine sancte et individue lrinitatis otho di

vine dispensationis clementia imperator augustus.

Si fidelium nostrorum humillimis precibus perheren

nissimas aures nostrae pietatis clementer impendi

mus. devotiores eos promptioresque in nostro procul

dubio obtinebimus obsequim presertim denique di

vino cultui specialiter mancipatis pontificibusjquic

quid digne petierintj nichil omnino ex nostra parte

abnuendum decemimusg ipsi etenim non solum vi

sibilibus j verum etiam iuvisibilibus telis uos no

stramque potestatem munire undique certant ldcirco

omnium fidelium sanctae atque orthodoxae Peiec

clesiaej nostrorumque ubique praesentium scilicet ac

futurorum noverit industriuyAndream sanctae lau

densis ecclesiae venerabilem episcopum i missa pe

titione per Poponem reverentissimum episcopmn no

stram humiliter expetisse imperialem decentiam. qua

tenus sibi ad regendum a lleo commissam prefatam

ecclesiaml preter generalem omnium sub nostra di

tione consistentium ecclesiarum defensionemyob pra

vorum scilicet temerarios ususj hanc quoque specia

liter sub nostra tueremur liberalitatey conferentes illi

hoc imperatoriae dignitatis emolumentumj per quodi

sicut expetitj indulsisse nos clareaty et quemadmodum

subter imserta continenturj in omnibus concessisse

manifestum sit. quapropter jam dicta ecclesia sub

nostra protectione benigne adsita precepta confir

mamus ei universaa res quoque atque possessnonesi

sive utriusque sexus familias tam in comitatu quam

in edificiis turriuma murorunu portarum ipsius lau

densis civitatisa mercata. vectigaliai teloneumacortisj

villisg campis j pratis . vineis . silvis t aquis aqua

rumque decursibusg molendinisa exitibus et regres

sibqu omnia et in omnibqu quae a nostris decesse

ribus imperatoribus et regibusy nec non a quibusllbet

boum timentibus memorate ecclesiae sunt collata

jure proprietarim pariter integrum concedimus ac

confirmamus lubentes quoque statuimqu ut concessa

sibi dc suis iuditialia hominibusyquantum ad lus

pertinere videtur publicump uti etiam predecessomm

nostrorum imperatorum et regum continent prece

ptag nemo reipublicae procuratorum adnnnistroruni

aliquando sacerdotes seu totius clerus ordinem te

vassallos aut valvassores eiusdem sedis per placlta

invitos aut sine assensu eiusdem ecclesiae Presulls

venire compellatg ita saneyut preliliiftum eshnoz

comes p non gastaldiusp non missus discurrenlsplzazt

quilibet rempublicam agens ullam potestatemi iram

in res ipsius ecclesiae vel canonicorum elpi m inest

aut aliquid inde per violentiam auferreyve wm 1
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cij conserva tuttora il nome di zeccha vecchia una via che sbocca

sulla piazza di s. Sepolcro. Poco discosto eravi la chiesa di s. Mattia

alla moneta lii rimasto il nome alla contrada. ma la chiesa fu de

molita alla fine dello seorso secolo.

m Ambeciacol lmbcrsago. distretto di brivio. v. la precedente

carta M ottobre Sin/ih con cui prete valperto faceva acquisto di

questo capite de sata dai coniugi Andrea e cisla

te nullum
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ut supra diximus . ipsius distringere aut pignerarea

sed omnes querimoniae atque causationes suorum

hominum ita in presentia eiusdem ecclesiae ponti

ficis finem accipianL uti iu publica audientia delibe

raretun Si vero aliqua gravis contentio in his ibi

dem acta fuerit p imperiali censemus reservandum

dignoscentiaey idest ad palatium quicumque autem

contra hoc nostrae confirmationis preceptnm ausu

nefario insurgere temptaverin aut eum quoquo modo

corruperit. noscat se compositurum auri optimi libras

centum amedietatem kamare nostre fet medietatem

sepe dietae ecclesiae ut autem hujus nostri precepti

tenor ab omnibus servetur inviolabiliter-yveriusque

credatur a cunctis . manibus propriis roborantes

auulo nostro subter sigillavimus

Signum domui ottonis f j magni imperatoris au

gustL

Polgmarus cancellarius ad vicem willegisi archi

cappellani notavi.

nata vni kalendas decembris 1 anno dominicae in

carnationis nccccnxxv 1 indictione lvi anno vero

regni domini ottouis xv. imperii autem vui. Actum

lmelevo.

ochxx.

mense novembri.Ann. ars .

Magnyica donatio de possessionibus

in pluribus locis facta ab auo nepoti.

liilid partim Lnrusy cod. bip1. bcrg.. trom. lll p. asa

lix aulographo in Arch. capit calh. liergom

anxzzL

i ln christi nomine otto gratia nei imperator

angustqu anno imperii eius octavoa mense novembrisa

indictione quarta rfibi ltotepaldi filio wilielmi abia

tico meo ego liremberto filio quondam Ateopaldi

de loco Lavatzep qui professo sum ex nacioue mea

legem vivere langobardorumyavio et beuecupieus

atque donator tuus presens presentibus dixit quam

propter dono a presenti die dilecionis tue et in tuo

iure et potestatem per anc cartulam donacionism pro

prietario iuri in te habendum confirmojid sunt

curtesy casis et castro seu omnibus rebus iuris meiy

que abere viso sum in loco et fundo Lavatepver

dello et Lemenea Stagianoy carvagioy vico longoj et

in ripa fluvio Porembo molendinas duasy que pertinet

de villa Marliano et infra civitate Sergamo seu su

per fluvio oleo in loco et fundo Paraticquuamqne

sllper fluvio Adua infra civitate Laude1 quamque

foris in loco et fundo Premenugoj omnia et ex om

mbus. quantum mihi cui supra liremberti obvenit

Pet ereditatem da parte paterna vel maternai seu

Per quacumque ingenio mihi pertinet in integrumi

ui dictum esti tam casisi castro cum sediminibus et

vineis cum areis suarumyseu terris arabilisi pratisy

niliil Luro nota qui parergli strauo che in questa a magnifica

paret onatione nullum indicium de insinuatione apud judicem ap

vneque ab ullo judice subscribitur u.

SAfichl x
iasi

a pascuisj silvis ac stellareisl capellisi molendinis et pi

scacionibusa coltis et incoltisp divisis et iudivisisy tam

in montibus quamque vallibusi omnia et ex omnibus

quantum in suprascriptas locas et fundasy quod supra

legitnnet mihi pertinentibus in integrum liciam

dono ego qui supra liremberto tibi cui supra lio

tepaldi abiatico meo per eadem cartula donacionis

et per suscepto lonehildp id sunt pertinentibus servos

et ancillas similiter iuris meij nomina eorum Arualdo.

crispol Adalbertm llaivertol Mamulinal Siselberga.

Maurty .luliaa sibe quo ipsos et ipsas aliis nomen nun

cupautes nacioue eorum ltalie. que autem supra

scriptis casis et castro seu capella atque omnibus

rebus illis iuris mei supra dictisj una cum accessio

nibus et ingressoras earumpseu cum superioribus et

b inferioribus suisa qualiter supra legiturpcum predi

ctos servos et ancillas in integrum ab ac die tibi

cui supra botepaldi abiatico meo dono adque con

feroy et per presentem cartulam donacionis proprie

tario iuri in te abendum confirmoy faciendum exinde

a presenti die tu et heredibus tuisp aut cui vos de

deritisj iure proprietario nomine quicquit volueritisp

sine omni mea et heredum meorum contradictione

quidem et spondeo adque promitto me ego qui

supra lilremberto una cum meos heredes tibi cui

supra Ptotepaldi tuisque heredibusyaut cui vos de

deritisysuprascripta donacionej qualiter supra legitur

in integruma ab omni omine defensareg quod si de

fendere non potuerimusjant si vobis esinde aliquid

per covis ingenium subtraere quesierimusytuuc in

c duplum eadem donacioj ut supra legiturj vobis resti

tuamusi sicut pro tempore fuerit melioratas aut va

luerit sub estimacione in consimiles locas. quidem

et ad anc confirmandam donacionis cartulam ac

cepit ego qui supra liremberto a te iam dicto lio

tepaldo exinde lauuehild nianicies duez ut ec mea

douacio omni tempore firma et stabile permaneat

atque persistat

Actum suprascripto loco Lavate

Signum i manus suprascripti lirembertiyqui anc

cnrlulam donacionis iieri rogavia et suprascripto lan

nehild accepi.

Signum i manibus Petri et cariverti seu

liomaldi a testes.

f llaibertus notarius et judex sacri palacii scripsiy

d post tradita complevi et dedi.

uchxxL

Ann. ms. mense martio

commutatio praepositi sancti Aleæandri bergomensis

de uno servo istius cunonicae

nam part nam cod. vipL berg.. r. ii. p. sua

pix autographo in ArclL capit callum bcrgomi

szzL

si lu christi nomine otto gratia nei imperator

augustusp anno imperii eius nonop mense marciusp

indictione quarta comutacio bone fidei nossitur
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esse contractum. ut vicem emcionis obtineat iirmita- a ab eodem Aribertus presbitero comutatore suoi quam

teml eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit

itaque et bona convenit voluntatem inter Lupus

presbiter et prepositus de canonica et senedobio

de ecclesie sancti Alexandri sita foris et prope ci

vitate bergamoj ubi cius sanctum requiesset corpqu

nec non et inter Aribertus item presbitera filius

Andrei de vico Mapellop per ipsius genitori suo con

sensum et largietatemgut in vei nomine debeant

darey sicut a presenti dederunt ac tradiderunt vi

cissim in comutacione nomine presenti die abendum

ln primis dedit ipse Lupus presbiter et prepositus

eidem Ariberti item presbiterp id est servo uno iuris

iam dicta canonica sancti Alexandrijnomen eius

Sarialdus filius Sisemperti de vico Prexidio. unde

ei ut supra in comutacione dedissentjet ac comu.

tacio legibus ac firmiter iieri posset ls autem rebus

superius dictis una cum predictis Sarialdus et lo

hannes- servisy qualiter superius comutatis legitur-i

rebus ipsis cum superioribus .et inferioribusp seu cum

finibus et accessionibus suarum ipsis comutatores

sibi unus alteris comutacione nomine tradideruntl ita

ut faciant exinde pars parti tum ipsis comutatores

eorumque eredes vel successores de quo superius

in comutacione receperuntp iure proprietario no

mine et canonice ordine legibus quicquit voluerint

aut previderinty sine omni uni alterius contradictione

lit spoponderunt sibi invicem ipsis comutatoreseo

rumque eredes vel subcessores suprascriptis rebus

ad vicem recepit is ipse Lupus presbiter et prepo- b et predictis servisi quis quo vos ut supra a parte in

situs ab eodem Aribertus item presbiter comutatore

suoi similiter in comutacione nominep a parte iam

dicte canonice et senodobio sancti Alexandri pre

senti die abendum1id est servo uno et camporas

pecies due seu prates pecies trex iuris eidem Ari

berti presbiteroa qui reiacent camporas et pratas

ipsas in vico et fundo bonate superioreg iam dicto

servo vocatur nomen eius lohannes ill Primo campo

est a locus ubi dicitur Agrog coerit ei da mane san

cti Alexandri et odilionip da meridie Albonenii da

sera sancte Mariep da munti hadaldi presbitero .et

item hadaldL est per mensura iusta campo ipso ta

bulas legitimes centum quinquaginta. Secundo campo

dicitur Marcilianag quoerit ei da mane leudaldL da

comutacione dederunti sibi unus alteris ab omni

contradicentes omines defensare iusta lex. lit pena

inter se posuerunta ut quis ex ipsis comutatores

eorumque eredes vel subcessores se de ac comuta

cione removere quesierintt vel si ab unumquemque

omine non deiensaverintj tum componant parte illa

qui non conservaverintj a parte fidem servandi rebus

ipsis et predictos servos in dublum sub estima

cione rebus ipsis in eodem locop sicut pro tempore

melioratis fuerint aut valuerintj fquia sic inter eis

convenit.

Actum civitate bergamo

Aribertus i- presbiter a me facta subscripsi.

Signum 1- manussuprascripti Andrei genitore su

meridie Siselberti a da sera liaimberti j da muntis c prascripto Ariberto presbitero y qui ei consensi ut

sancti Alexandrij et est per iusta mensura campo

ipso tabules legitimes centum. Primo prato nomi

natur a brembog est ei adiines da mane sancti vi

ctori et pradilouiy da meridie Arnulfi et de suis con

sortisa da sera feudaldig est per iusta mensura prato

ipso tabules legitimes auctuaginta Secundo pralo

ibi prope da mane Sumbertit da meridie feudaldii

est per mensura iusta tabules legitimes duodecim

lercio prato ibi non longe . coerit ei da mane de

eredes quondam Albonenia da meridie viap est per

iusta mensura prato ipso tabules legitimes viginti

quidem et ut ordo legem depossit. pro ac firman

dum et ac previdendum comutacionum super ipsis

rebus accessit idest Leo presbiter et primicerius de

supra.

1- Leo presbiter et primicerius missus ut supra

subscripsi. .

Signum 1- ri- 1- manibus Adreverti filius quondam

Andreiflleudaldi filius quondam Setadri de vico

Mapello. Lanfranci filius quondam benadi de bonate

superiore super ipsis rebus accesserunb et ipsis servis

suorum presencia venire feceruntj et estimaverunt

ut supra.

Signum 1- manus Piaimberti filius quondam Aldoni

de vico lSonate superiore t teste.

1- bagibertus index domui imperatoris rogatus

subscripsi.

i Senepertus index domui imperatoris rogatus sub

ordiue de iam dicta canonica sancti Alexaneruna d scripsi.

insimul cum ipse Aribertus presbitera seu et cum

viri y beum timentes estimatores ominump quorum

nomina ic subter leguntun et ipsis Sarialdus et lo

bannes servis suorum presencie venire feceruntg

quibus eidem Leoni prisbitero et primicerius seu

missus domui Sisilberti episcopus sancte bergomensis

ecclesie paruitj et ipsis estimatores estimaverunty eo

quod meliorata et ampliata causa recepit ipse Lupus

presbiter et prepositus a parte iam dicte canonice

et senedohio sancti Alexandri presenti die abendum

1- radilo index domui imperatoris rogatus sub

scripsi.

i- lieuedictus notarius sacri palacii rogatus sub

scripsi.

1- Lazarus iudex domui imperatoris rogatus sub

scripsi. . . .

i Lanfrancus notarius domui imperatoris scripSli

post tradita complevi et dedi.
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Ann. tit-lix a aprilis

podg et ciselbertus flii fioi/verti wineam rvendunt

pomi/tico de vico Paoni.

lita autogmpho in Arch. s. Pidelia MedioL

Pouno.

fin nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christi flotto gracia Pei imperator augustusa anno

imperii ejus neo propicio hic in ltalia nonoa quarto

die mensis aprilis p indictione quarta constad nos

nodo et Siselbertus germanis filii quondam Ptotbertij

qui professi sumus ambo ex nacione nostra lege

vivere salichaa accepissenn sicuti et in presentia te

stium accepit ad te nominicus filius quondam item

bominici de loco Paoni argentum denarios bonos

solidos duo finitum precium pro pecia una de vitesa

cum area in qua extad1juris nostris qui supra ger

manisa quod abere visi sumus in loco et fundo Paonij

et est per numerum arbores et fausas m vinearum

vites sexaginta tres coerit ei da duabus partibus

vites et terra Ardoini marchioj da alia parte vites

tua cui supra nominici emtore. da quarta parte viaj

sibe qui alii sunt coerentes. que autem suprascripta

pecia de vitesj cum area in qua extadysupra nomi

natayuna cum accessuone et ingressojseu cum su

perioribus et inferioribus suisy qualiter supra nume

rum et coerencias legitur in integruuu ab ac die tibi

cui supra nominici pro dicto argento vendimusj tra

dimusj mancipamusjnuli alii venditzu donataj alic

nataa obnosiata vel tradita nixi tibi. insuper per cul

telluma fistucum notatum y wantonem et wassonem

terre atque ramum arboris tibi exinde presentaliter

coram testes legitimum facio tradicionem et vestitu

ramj et nos exinde foris exspulimus et warpulimus

et absito fecimqu et tibi ad tuam proprietatem abeu

dum reliquimusjfacicutcs exinde a presenti dic tue

et eredibus tuis jure pmprietario nomine quicquod

volueritisjsine omni nostra qui supra germanis et

eredum ac proeredumque nostris contradictione vel

repeticione Si quis veroa quod futurum esse non

credimqu si nos ipsis bodo ct ciselbertnsj quod ab

simusjaut ullus de eredibus et procrcdibus nostris

seu quislibet oposita personzu qui contra hanc cartu

lam vindicionis me ire quandoque tentaverimusj aut

eum per covis genium infrangere quesierimusy tunc

inferamus tibi cui supra bominici tuisque credibqu

vel contra qui exinde litem intullerimusy multaj quod

est penai auro obtimo uncia uum argenti ponderas

deceml et quod repotierimusi cL vindicare non valea

musjset presens hanc cartula vindictionis dioturnis

temporlbus firma ot stabilis permanead atque per

Sistad incumvulsa cum stipulacione subnixa. lit a nos

qui supra nodo et Sisclbertus gcrmanis ac nostris

eredlbus tibi cui supra llomiuici tuisque eredibus

SAllchl x
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qualiter superius legitur in integruma ab omni omine

defensareg quo si defendere non potuerimusj aut s1 vobis

exinde aliquid per covis genium insubtraere queSle

rimnsf tunc in dublum suprascripta vendita vobis re

stituamusy sicut pro tempore fuerit meliorata aut va

luerit sub extimacione in eodem locoy et nihil nobis

ex ipsum precium aliquid redeberis diximusg et ber

gamela cum atramentariu de terra elevans me pa

ginam llebboni notarius sacri palacii tradedi et scrip

bere rogavij in qua subter confirmans testibus quem

obtuli ad roborandum

Actum in suprascripto loco Paone feliciten

Signum i i manibus suprascriptorum nodoni et

Siselberti germanisj qui hanc cartulam vindicionis

fieri rogaverunta et suprascripto argento acceperuntl

et eorum relecta est.

Signum iri-if manibus bonitzoni et Siselberti seu

vulgirimi atque Petrij lege viventes salichaj testis.

Signum i i i- manibus Liutaldi filius Adanpaldij et

Salo filius quondam rfatzemundn seu Plremperti filio

ejusp testis

i- lilgo qui supra liebbo notarius sacri palaciij

scriptor hujus cartule vindicionis. post tradita com

plevi et dedi.

nchxqu

Ann. Sifu mense aprili.

feodevertus de vico Salbimzo et cumperga uxor

ejus vendunt lsemberto de vico Sala hortum in

insula comensi.

bic aulographo in Arch. a fidelis MedioL

Poaao

si in christi nomine. oto gracia llei imperator

augustusp anno imperii ejus nonol mense aprilisj in

dictione quarta constat nos leodeverti abitator

vico balbiani ill foris prope lnsola comensej et filius

quondam Ambrosionia et simul cum conjux mea

Sumperga1 qui professi sumus nos vivere lege ro

manajaccepissemus1 sicuti et in prosenciam corum

testium manifesti sumus nos pariter insimuL qui ac

cepimus ad te lscmberti ubilator vico Sala sito eodem

lnsola comensei et filius quondam vit-aliamj argentuiu

denariis bouis solidos legitimos sex finitum precinmy

sic inter nobis convcnitj pro pecia una de terra

ortoj cum area ubi extantl juris nostrisj quem nos

habere visi sumus in fundo eodem infra lnsola co

mensej locus qui dicitur ortonovoe coerit ci da una

xlj Pausa per fossag manca nelllltsascnuiu tircdo che significhi

quem che volSarmenle ora dic-iamo ceppaja di vili.

in balbiano e Sala sono villaggi che hanno conservata il loro

antico nome. e sono posti sulla sponda occidentale del lago idi tiomog

e cosi pure campmpiccclo casale poco discostm che s uel comune

di Lenno. si vede da questa carta. che non solamenle la vera

lsolav ma auche il territorio che le stava di frontey portava in qnei

tempi il nome dtlsola comacina o comense osservo che i cou

tracntiv malgrado i loro nomi longobardil ed i testimoni tutti

seguono la legge romana Pu gia da parecchi autori avverlitoy che

molle famiglie romane si eranc rifugiate sul lago di commo spe

cialmente nellllsola comacinau come luoghi meno esposli alte in

vasioni e scorrerie dei barbari.
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parte rei lohannii da alia Sumpertij da tercia in- a faciendum ac deliberandamjresidentibus cum eo Ai

cixag est orto cum area ejus per mensura justa ta

bolas legitimas sex cum pedes decem qui autem

suprascripto ortop qualiter superius legituri una cum

superiore et inferiorel seu cum fine et accessione

sua in integrum presenti die et ora per suprascris

ptum precium in tua qui supra entorep et cui tu de

deris vestrisque heredibusj maneant et persistant

potestate ad abendum et faciendum exinde secun

dum lege jure proprietario nomine quicquid volue

ritisj sine onmi nostra qui supra vinditoribus et bere

dum nostrorum contradicione quidem et spondimus

atque repromitimus nos rfeodeverti et Sumperga

jugialibus vinditoribus una cum nostris heredes tibi u

suprascripto lsenberti entorej et cui tu dederis ver

strisque heredibusj ea omniaj qualiter superius ve

nundavimusp bab omni omine defensare promitimus

justa lexg quod si defendere non potuerimusa aut si

contra hanc cartulam vindicionis agere aut causare

quesierimusy in dubium vobis suprascripto orto ubi

extant restituamus melioratamj quam in tempore

fuerit aut valuerit sub estimacione in eodem locog

et nec liceat nos at modo nullo tempore nolle quod

semel voluitj set quod at nos ic semel factum vel

conscriptum estj sub juxjurandum inviolabiliter con

servare promitimus cum stipulacionem subnixa

Actum suprascripto loco lnsola comense.

Signum 1- j- manibus suprascriptorum leodeverti

et Sumpergi jugialibuse qui hanc cartulam vindicio

nis ut supra fieri rogaveruntj et eorum relecta est.

Signum ri- j j- manibus Adamij qui Azo vocatury

filius quondam bononig lleusdeij nominoni germanis

filiis item llominonia isti item de eodem lialbiania le

gibus vivens romanaj testis

Signum j j- manibus AtonijAtelberti germanis

filiis iohannis da campo sito lnsola.

i leodevertus notarius domni imperatore scripsia

post tradita complevi et dedi.

nchxx1v.

Ann. eva SS julii.

Placilum habitum in rvilla l/enzago a fyalperto

stulfusp Adelmusp Lanfrancusa flinulfusa Siselbertusp

Siselmundusa walpertus et Manipertus judices sacri

palacii et reliqui pluresg ibique in eorum veniens

presentia Adelbertusflia qui et Atto comes. filius bone

memorie Sigefredia et ostensa ibi cartula una vindi

cionisw ubi continebatur in ea ab ordine sicut subter

legiturz in nomine nomini Pei et Salvatoris nostri

fhesu christi otto gracia Pei imperator augustusj

anno imperii ejus nonoy duodecimo kalendas augustis

indictione quarta. constad nos flodoinusi qui et flozotv

filius bone memorie Lamberti de loco Acquafrigidaj

etwadelberga filia quondam Saribaldi jugalibusa seu

item Saribaldus germano predicti llodoinij et luana

qui et luanilda jugalibusj filia quondam Ardebertij

ii qui professi sumus nos germani et wadelberga ex

nacione nostra lege vivere longobardoruma et ego

luanaa qui professa sum lege vivere romanag ipsos

namque viros et mundoaldus nostros nobis supra

scripte femine consencientibus et subter confirmantesy

et juxta lege longobardorum una cum noticia de pro

pinquioribus parentibus nostris qui sunt walbergey

bii sunt umbertus filius Adelbertij et Auprandus fi

lius cunipertiy seu odelricusg et ego qui supra luana

una cum noticia de propinquiorihus parentibus meisj

liii1 sunt Lunifredus consobrinus inequ ugo et wido

germani cet nepotis meis a in quorum presentiavel

testium certam facimus professionemj quod nulla nos

pati violientiama quoquam homine nec ab ipsis ju

galibus nostrisy nisi nostra bona et spontanea volun

c tates accepissemus nos ipsis omnes jugalibus comu

nitety sicuti in presentia testium accepimus ad te

Adelbertusj qui et Atto comesj filius bone memorie

Sigifredi argentum denarios bonos libras centum

finitum pretium pro cortem unam domui coltilem

juris nostrisj quam habere visi sumus super fluvio

Pado in loco et fundo Marmarioloj cum castro inibi

constructo et capella inibi edificata in honor sancte

Margarite. seu casis masericiis et omnibus rebus ad

eandem curtem et castrum et capellam pertinentibus

qui est curtem ipsam domui cultilem cum predicte

castro et capella. seu casis massariciis et omnibus

rebus ad eos pertinentibus per mensura justa inter

areisp castrum et ex ea capella sunt juges quattuora

de sediminas et vineis cum areis suarum sunt iuges

judice et misso imperatorisjin quo liorloinus et d quindecimi de terris arabilis et pratis sunt juges

fratres ejus confirmant venditionem curtis et ca

stri Marmorioli ab eis factam Adelberto comiti

lix apographo raea xu in Arch. s. fidelis MedioL

Poauo

j- num in Pei nomine villa venzago lll comitatu

mantuanensep in curte propria lirmenperti de ipso

locoj per ejus data licentia in judicio resideret wal

pertus judex et missus domni imperatoris justitiam

quadraginta p de silvis cum areis suarum et gerbis

juges triginta Simulque vendimus nos qui supra

Sodoinus et hvadelberga jugalibus1 seu Saribaldlls

et luana itemque jugalibus tibi qui supra Adelberti

comiti per banc cartulam et pro eodem precio1 id

sunt omnibus rebus illis similique juris nostris ju

galibusjquam habere visi sumus ubi fiunco de no

lando diciturjjacente super fiumum Padi non longe
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m l/enzagm frazione di Lonalol ora provincia di brescia

Aqtmfriqidal Acquafredda. distretto di Asola.

Pigognana. ora Pegognana. frazione di conzaga

campitelloy frazione di Marcaria nel mantovano.

Marmoriolo. ora Mannirolo. distretto di noverbells

m credo che il conte Adelberto. detto Attoney figlio di SiSifredo

sia quel medesimm che trovasi nominato in una carta del asa Pubt

blicata dal naccmivi fMonastcro di Polirone1. nella quale egll vlelf

detto de comitata lucmsi. ii considerato come uno degli asoendellll

della celebre contessa Matilde tvedi lloivizoy lib. ll caP- ei nam

nzLoni cceneaL com Mathildisy p. tollil pnbblico questa cal-latina

con moltissimi errori e colla data sbagliata

Pilll mgm

m millia-1
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a castro Pigoniacaz et in loco campetellolquod est a tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estima

juxta fluvium ollium Predictis rebus in suprascripto

loco ubi ituncoide ftelando diciturj sunt per men.

sura justa dc terris arabilis et gerbis seu silvis cum

areis suarum iuges duoceuti Suprascriptis rebus

in predicte loco campethello sunt per mensura justa

de terris arabilis et gerbis sen silvis cum areis sua

rum juges eentumg et si amplius de nostro quam

supra jugalibus juris de suprascripta curte et castro

seu capella et de predictis rebus. sicut superius le

giturj inventum fuerig quam ut supra mensura legitun

per hanc cartulam et pro eodem precio in tua con

scripti Adhelberti comitis et de tuis heredibus per

sistat potestate proprietario jurejut dictum estptam

predictam curtem domui cultilem in suprascripto loco

Marmoriolo cum predicte castro ct capella inibi cdi

iicatap seu jam dictis casis masariciis et omnibus

rebus ad eam pertinentibusp et suprascriptis rebus

in locus et fundasj ubi Ptunco de liolando diciturp

et in predicte loco campedelloytam terris arabilis

et gerbisp pratisp pascuis i silvis majoribus ac stal

lariisp rivisj rupinis ac paludibusp cultis et incultisz

divisis et indivisisj una cum iinibus. torminibusp ac

cessionibus et usibus aquaruml aquarumque ductibus.

et cum omni jure adjacentis et pertinentis earum

rerum per locas et vocabulas ad ipsam curtem et

castrum seu capellamy et predictis casis et rebus

pertinentibus omnia in integrum quidem autem su

prascriptam curtem domui cultilem in suprascripto

loco et fundo Marmorioloa cum predicte castro et

jam dicta capella inibi edificata in honor sancte Mar- c

garite cum areis suarnm. et cum jam dictis casis

massariciis ad eam pertinentiij que predictis rebus

in locoy ubi kunco de ltolando diciturj .et in jam

dicto loco campedello juris nostris jugalibus superius

uotatisy una cum accessionibus et ingressoras earum 1

seu cum superioribus et interioribus earum rerum.

qualiter supra mensura et est comprehensa in inte

grump ab hac dic tibi conscripti Adhelperti comiti

pro suprascripto pretio vendimusa tradimus et man

cipamusj nulli alii venditisi donatis1 obnoxiatisy alie

natis vel traditist nisi tibip et facias exinde a presenti

die tu ct heredibus tuis jure proprietario nomine

quicquit volueritisp sine omni nostra-qui supra jugales

et heredum nostrorum contradicionc. quidem et spon

dimus atque promittimus nos ipsi itodoinus et wa

deberga jugalesp seu Saribaldus et .luana qui et

luanilda itemque jugalesp una cum nostris heredibus

tibi conscripti Adelberti comiti tuisque heredibusl

aut cui vos dederitis vel haberc statueritisp supra

scriptam cortcm domui cultilem cum predicte castro

cl dicta capella in jam dicto loco Marmorioloj

seu supradictis casis massariciis et omnibus rebus

ad eam pertinentibus1 cum predictis rebus in jam

dicto locoj ubi itunco ltolandi dicitura et in pre

tlicto loco campcdelloy qualiter superius legitur in

integrurmab omni homine defensareg quod si de

fendere non potuerimuss aut si vobis exinde aliquid

Per quovis ingenium subtrahere quesierimusvtunc in

duplum suprascripta vcndita rcstituamusjsicut pro

m

b

d

cione in consimiles locasg et nec mihi conscripte

luanel qui et .luanildey liceat ullo tempore nolle quod

volui. sed que a me semel factum vel conscriptum

est. sub jusjurandum inviolabiliter conservare pro

mitto cum stipulacione subnixag et nichil nobis juga

libus ex ipso pretio aliquid redeberis diximus Actum

castro Aquafrigida feliciten Signum i i manibus suo

prascriptorum ltodoinip qui et liozonil seu wade

berge jugalibus. qui hanc cartulam venditionis iieri

rogaveruntj et suprascriptum pretium acceperung et

ipse ltodoinus consentiente eidem wadclbergc con

jugi sue ut supra. ligo ciaribaldus a nobis facta

subscripsij et suprascriptum pretium accepimist et

eadem .luana conjux mea consentit ut supra. Signum

i manus suprascriptorum .luaney qui et .luanildes qui

hanc cartulam vinditionis iieri rogavity et suprascri

ptum pretium accepitj et qui relecta est. Signum jji

manibus suprascriptorum tlmbcrti et Auprandi seu

odelrici. qui eadem wadelberga propinqna parente

suorum interrogaverunt ut supra. id Litefredus qui

eadem .luana consobrina mea interrogavi ut supra.

Signum i i suprascriptorum tigoni et widoni ger

manisi qui eadem .luana amita suorum interrogave

runt ut supra. Landulfus rogatus subscripsi. Aimo

notarius domni imperatoris rogatus subscripsi. Si

gnum manus Altegherii iilius quondam Sarifnli

de loco Parsengo testis Signum i i manibus ur

bini filius quondam Martinis et Petroni filius quon

dam tlrseverti i isti habitantes in suprascripto loco

Aquafrigiday viventes lege romanaj testes. ngo wal

pertus notarius et judex sacri palaciia scriptor hujus

cartule venditionisa post tradita complevi et dedi.

cartula ipsa ostcnsa et ab ordine lectaa interegatus

est ipse Adelbertuso qui et Atto comes. pro quo car

tula ipsa ostenderetg qui dixitz vere ideo cartula ista

in vestri ostendi presentia. ne silens appareat rebus

ipsis omnibusj et castro seu eapellai quc ista legitur

cartula. ad meam habeo et teneo proprietatem g et si

quislibet homo adversum me exinde aliquid dicere

vult. paratus sum cum eo exinde in ratione standumj

et qui plus estf querimus ut dicant isti liodoinus ct

craribaldus geman qui hic comprehensi sunt. si

cartula istaj quam hic ostensi. bona et vera esty aut

si eam fieri rogaverunt et firmaverunti vel si rebus

ipsisj castro et capella. quo in ipsa legitur cartula.

michi contradicerc aut subtrahere querunt. vel si

meis propriis esse debent. an non. cum ipse Adel

bertus comes taliter retulissetp ad hec responderunt

ipsi itodoinns et Saribaldus germani dixerunt et

professi suntz vero cartula ipsap quam hic ostendistL

bona et vera est. et nos ipsi germani cum coniugis

nostris fieri rogavimus et iirmavimusy et rebus ipsis

et castro seu capellay quo in ipsa legitur cartulaa tibi

non contradicimns neque contradicere querimus. quia

cum lege non possumus eoque tuis propriis sunt et

esse debent cum legc. et nobis ad habendam nec

requirendum nichil pertinet nec pertinere debent

cum lege lit responderunt sc ipsi ltodoinus ctSa

ribaldus gcrmani adversum eundem Adhelbcrtum
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comitemp ut huncquam in tempore de predictis rebusp a monte Sisclberti comes palatii m p et est campo . . . .

castro et capellaa que in ipsa legitur cartulaa agere

aut causare vel removere presumpserint per se ipsos

aut eorum heredes vel eorum submittentes personasi

et omni tempore exinde taciti et contenti non per

manscring aut si apparuerit ullum eorum datum

aut factumj qui ipsi exinde in alia parte fecissent et

clarueritp tunc componat ipse flodoinus. qui et ltozo.

et Saribaldus suorumque heredes eidem Adhelberti

comiti suisqae heredibusa aut cui ipse dederitj rem

duplicem ipsis rebus et castrum et capellam in eas

dem locas. insuper pena argenti libras centum l-lis t

actis et manifestatio ut supra factaa rectum eorum

judicum et auditoribus paruit esse et judicaveruntj

ut justa eorum altercatione et eorum nodoini et Sa

ribaldi manifestationei et ipse Adhelbertus comes

predictis omnibus rebus et castro et capella ad suam

proprietatem habere et detinere deberetg et ipse

llodoinuss qui et liozoj et Saribaldus et suorum he

redes manerent exinde omni tempore taciti et con

tentig et in eo modo finita est causay et hanc no

titiam pro securitate eidem Adhelberti comiti fieri

amoniverunt. quidem et ego walfredus notarius et

judex sacri palacii ex jussione suprascripti missi et

judicis ammonitione scripsi anno imperii domni ot

tonis neo propitio nonop decimo kalendas augustia

indictione quarta.

j- walpertus judex et missus domni imperatoris

interfuit et subscripsit

i- Aistulfus judex domui imperatoris interfui et

subscripsi. sl- Lanfrancus judex sacri palacii interfui

et subscripsi. f Adelmus judex sacri palacii interfui

et subscripsi. i- Siselbertus judex sacri palacii in

terfui. j- lieginulfus judex domui imperatoris interfui

j- Manipertus judex domui imperatoris interfui. -l- wal

pertus judex sacri palacii interfui

nchxxv.

Ann. S1S. mense augusto

l/cmlitio emigui campi in vico lllurno jacta ab

Altonc flia quondam cisclbcrti comitis de Se

biata

Lurus. cau bipL 11erg.. 1r. ll. pag sua

ex pergam. valde corrosa Arch. cap cam ncrg.

PimzzL

ln .nei nomine. olto gratia bei imperatorp anno

imperii eius nonop mense augustusi indictione . . ..

constat me Attoy qui et Azol filius quondam Sisel

berti de vico Sebiatci qui professo sum lege vivere

. . accepissep sicut in presencia testium manifesto

sumj quod accepi a te ursone abitatore in vico Marno

et filius quondam item ursoni argentum denarios

bonos solidos viginti et dui et denarios quatuor fi

nitum preciump sicut inter nos convenit. . . . . . . in

suprascripto vico et fundo Marno. coerit ei da mane

via. da mcridie. . . . .. . da sera mihi reservop da

b

venundare videtur per mensura iusta tabulas legiti

mes quinquaginta et novem. quo autem etc. fut in

aliis menditionibusy

Actum suprascripto vico Sebiate.

i Atto a me facta subscripsi.

Signum i- -j- jr manibus beati filius quodam Sise

berti . et Petri seu Adeprandi pater et filius de vico

Sibiatea testibus

j- lirardo notarius scripsi. post tradita complevi

et dedi.

nchxva

Ann. ausi mense decembri.

commutatio silvarum inter hadaldum archipresbjæ

ter-um ecclesiae sanctae Mariae montis l/elatey

et Adelbertum de eodem rvico yelum

lix autographo in ArclL z. fidelis Mediot

Ponno

1- ln cliristi nomine. otto gracia bei imperator

augustum anno imperii ejus nonoj mense decembris

indictione quarta. comutacio bone fidei nositur esse

contractum j ut vicem emcionis optinead firniitateml

eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque

et bona convenit voluntatem inter liadaldus vene

rabilis arhipresbiter ecclesie capela sancte Pei ge

netrici Mariej sita monte qui dicitur vellatep nec

non et Adelbertus filius bone memorie waliusi de

loco velatea ut in vei nomine debead daret sicut et

a presenti dedit ipse hadaldus arhipresbiter eidem

Adelberti in comutacionis nomine presenti die suo

jure abenduma idest silva castanea portatoria cum

area in qua extat pecia unaj juris ipsius ecclesie

et capella sancte Maricy qui est posita in loco et

fundo de velatej locus ubi dicitur Prina. coerit ei

da duas partes viaj da tercia parte Adelgisij et est

area ejus per justa mensura perticas legiptimas vi

ginti et due. quidem et a vicem recepi is ipse lia

daldus arhipresbiter a parte predicte ecclesie sancte

Marie ab eodem Adelbertus similiter in comutacionis

nomine meliorata et apta causap sicut lex abeti eo

est silva castanea portatoriai cum area in qua extatl

d pecia una juris ipsius Adelbertia quibus abere visus

est in suprascripto loco et fundo vellatep locus ubi

dicitur Plani. coeret ei da una parte suprascripte

ecclesie sancte Mariea da alia viaa da tercia parte

quas ipse Adelbertus sibi reservare videbag et est

area ejus per justa mensura tabulas legiptimas tre

ginta. quidem et ut ordo lex deposita et ad ac prc

videndam comutacionem accesserunt super ipsis rebus

predictis comutatores. una simul cum Petroney qui

et Atzo p presbiter de predicto ordine sancte Marie.

m ut haec licet magna ex parte corrosa et alias parvi momenti

membrana. magni ceteroquin facienda est quum il LuroL quia

inter adfincs reccnsitus conspicilur ciselbertus comes bergomas

iam ad comitatum palalii cvectusr da monte cisrlbertus cames

palatii n.
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et missus domui cutefredi venerabilis arbiepiscopus a

sancte mediolanensis ecclesiej et cum abiles omines

meum timentes extimatoreg corum nomina supter

legunturj quibus eorum omnibus comparuig exsti

matores ipsis diserunt et estimaverunt p eo quod me

liorata et aPla cansa susiperet ix ipse liaduldus arbi

presbjær a parte predicte ecclesie ab eodem Adel

bermsj quam ei daret. et legibus ic comutacio inter

eos iicrit posat. ls autem rebus superius nominatis

una cum superioribus et interioribus suarumy seu

cum accessionibus et ingressoras earum in integrum

ipsis comutatores sibi unus alteri comutacionis no

mine tradideruntp faciendum exinde pars parti ipsi

comutatores cum heredibus et successoribus suorum

de quis cout supra in comutacionis nomine ceperunt.

at ipsis quamque et eorum heredes vel sucesores b

a die presenti jure proprietario et canonice nomine

legibus quod previderinty sine omni uni alterius eo

rumque heredes vel sucessores contradicione. ht

spoponderunt sibi unus alteri ipsi comutatores cum

heredibus et sucesoribus eorum de quis cout supra

in comutacionis nomine dederunt in integrmm ab

omni omine defensareg de quibus etenim capitulis

sluperius scriptis pena vero inter se poSueruntp ut

quis ex ipsis aut eorum heredes se de ac comuta

cione removere quesrermn et non permanserint in

ea omniag qualiter superius legiturg vel si ab unum

quemquem ominem quis cout supra in comutacionis

nomine dederunt in integrump non defensaverintt

componant pars parti . illa pars qui non conservave

rint. a parte fide servanti pro pena nomine rebus c

ipsis in dublum. sicut pro tempore melioratis fue

rint aut valuerit sub estimacione in eodem locoy

quia sic inter eis convenit. unde duc cartule co

mutacionis inter eis scripte sunt Actum loco va

rexe.

Signum f manus suprascripto Adelbertii qui ac

cartula comutacionis ut supra fieri rogavi. et ei re

lecta est.

i Petrus presbiter misus fui ut supra i et sub

scripsi.

Signum i i in manibus uluriberti filius bone me

morie wilfredip et Adegisi filius bone memorie lio

denudi de loco vellatej seu ividoni de loco v igni Pi.

isti qui supra ipsis rebus accesserunt et estimaverunty

et in ac cartula comutacionis manum posuerunL

Signum rri- manibus Adelberti filius bone me

morie item Adelbertij et homani. qui et Amizoy illius

bone memorie Arnolfi de loco Logonatea seu wi

doni filius Sariardi de loco Lariacoj isti testes.

idohannes notarius domui imperatoris scripsii

post tradita complevi et dedi.

m Logonalc . Lonalu . .

Lanacm credo sia Lurago Marinonc. dislrctto di Appiano

nchxxvu.

.....-.

Ann. g11. to iunii

commutatio bonorum inter bertam abbatissam

monasterii brixiani s. italiae et liicardum e Lonalo

ononiclj cod bipt lii-eml P. ll. pag. ea

lal-r aulographo ouiriru in liibL brisn

casum

ln nomine homini nostri lhesu christi lmperante

domno nostro otto magno imperatore hic in italia

anno decimoa sub die de mense iuniij indictione

quinta feliciter. comutatio bone fidei noscitur esse

contractuim ut vicem emtionis obtineat firmitatemp

eodemque nexu oblicant contradentes Placuit itaque

et bona convenit voluntatem inter domna herta vc

nerabilis abbatissa de abbacia homini Salvatoris et

sancte lulie. que dicitur monasterium novo. et est

fundatum infra civitate hrissiaj seu et ex alia parte

inter liicliardus filius quondam liopaldij qui et liozo.

de loco Leunate. ut in hei nomine debent dare.

sicut in presenti dederunt in primis dedit ipsu domna

herta abbatissa in eidem monasterio et abbatie eidem

Ptichardi in suo iure abendumj idest una pecia de

terra silvata et in alico arva. que est constituta in

comitata veronensei locus ubi dicitur castelionej non

longe ad loco ubi dicitur Panigale coerit ei fines

ab ipsa pecia lerra da mane flumen lisseno per

currit i da meridie rebus sancte veronensis ecclesie

est. et da sera rescomunalia mantuanensey da montis

comunalia veronensi est. et est per mensura jugies

duocenti vnde ad vicem recepit his ipsa domna

herta abbatissa ad partem suo quam monasterii ct

abbatie in suo iure abendo ab eodem prediclo lii

chardo suo iure abenduml idest pecia una silvata

locus ubi dicitur cuniclo prope haudop seu et una

sorte massariciay que est constituta in loco ubi di

citur cantolinm Prima pecia silvata coerit ei fines

da mane rebus sancti luliiy da meridie padulel qui

nominatur conicloa da sera comunalia res de Sul

frinoj da monte flumen hodone percurritj et est per

mensura iugias trescenti. insuper et suprascripto vico

cantolina est ipsa sorte inter sedimen et vineis seu

campis arabilis est pcr mensura iugies quinquey de

silvis et terris arbis est per mensura iugies quindecim

quidem et ut ordo legis depossitj et ad hanc pre

videndam comutatione fieri poteret. et nunc quod

accedente predicte liichardm una cum Manipertus

index missus eidem herte abbatissai seu cum aliquos

heum timentes homines estimatores. quorum nomina

subter leguntun ipsi dixerunt et extimaveruutp eo

quod melioratas res receperet ipsa domna herta ab

batissa a parte suoque monasterio et abbatie. quam

eidem liichardo dare videbatun hec legibus hac co.

mutatio inter cis firmiter fieri poset. llis autem re

bus superius dictis et comutatis cum superioribus

ct interioribqu seu cum fines. termines et baeres

sione suas m integrum presenti die pars Pam

comutationis nomine sibi unus alteri tradideruut
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proprietario nomineg et spoponderunt se ipsis comu- a vico et fundo cue illa locus qui dicitur lliarca coerit

tatoresj tam suprascripta doinna Serta abbatissa se et

suas succetricesi seu et predicte Ptichardo et suos

lieredesj aut cui ipsis dederint 1 predictis rebusp quod

superius legitan ab omni homine defensaverintp aut

si contra ac cartula comutationis removere qucsie

renty tunc in duplum vobis predictis rebus restitua

mus melioratis restituainus fsicji sicut pro tempore

fuerint aut valuerint sub estimacione in eisdem locisp

quia sic inter eis convenit cum stipulacione subnixa

fit unde due cartnle comutationis scripte sunt

Acto vico Sermione feliciten

Signum f manibus suprascripto nichardusj qui

hac cartulam comutacionis ut supra fieri rogavitj et

eo relecta est.

1- Manipertus index domno impcratori missus ut

supra eidem berte abbatissc1 qui super ipsis rebus

accessit ut suprai et subscripsit.

Signum f i manibus johannis et lldeberto ha

bitatores in .civitale veronay qui super ipsis rebus

accesserunt et estimaverunt ut supra.

f Sgo Llriprandusj qui super ipsis rebus accesit

et cxtimavit ut supra. teste subscripsi

Signum f 1- tl- manibus crausoni filius quondam

liampcrtia et kustroni filius quondam Lunempertis

et Sesemperto filius quondam Serimpertop testes

Signnm 1- f manibus Sisemperto filius quondam
freudiberitop et Andreverto filius quondam ccrim

perto delvico Sermionei testes

1- Plgo Liutefredus notarinsl qui hac cartula comu

tacionis per data licencia Adelbertij qui et otto co

mes comitatus mantuanensei scripsi et rogatus scripsip

post tradita complevi.

nchxxan

Ann. ini mense septembri

commutatio facta a Lupone praeposflo ecclesiae

sancli Aleæandri bergomensis.

lidid. partim Luruul cod vipL aeig.. lit lll p.MS.

lix autographo in Arch. capit cadmi Serg.

Pimzzr

ln christi nomine otto vei gratia imperator au

ei a inane et niunti viasp a meridie crispioniy a sera

percurrit aqua qui vocatur uirium est per iusta .men

sura tabules legitimes sexaginta unde ad vicem re

cepit is ipse Lupus presbiter et prepositus ab eodem

Laurencione presbitero comutatore suo a parte pre.

dicta canonica et ordine ecclesie sancti Alexandria

similiter in comutacionis nomine presenti die aben

dumi id sunt camporas pecies tres iuris suprascripti